

Høringsvar fra Innherred Næringsforening på opplæringstilbudet i Trøndelag 2024-2026

Innherred Næringsforening har følgende innspill til høringen:

Innherred Næringsforening er fornøye med at en stor andel elever velger yrkesfag og at utviklingen har vært økende. Nå er vi i den situasjonen at forskjellen ikke bør tippe mer og at studietilbudet og kapasiteten for studiespesialisering bør sikres slik at vi ikke mister rekrutteringsgrunnlaget for høyere utdanning og ledelse innen helse og teknologi. Vi må ikke bli en region som hovedsakelig utdanner folk til de lavere leddene i verdikjeden, men som også har rom for å utdanne folk for framtidige yrker som vil kreve mer studiespesialisering og høyere utdanning.

Det vil være store utskiftninger i kommunal sektor spesielt innen helse og velferd pga høy gjennomsnittsalder. Det er viktig å sikre rekrutteringsgrunnlaget innen disse fagene for å dekke den etterspørselen som vil komme ilt de neste ti årene.

NAVs bedriftsundersøkelse for 2024 viser at en av fire trønderske bedrifter har rekrutteringsproblemer. Verst er situasjonen for helse og sosialtjenester med 45% som svarte at de ikke får dekket behovet. 30% av overnattings- og serveringsbransjen får ikke dekket behovet mens det samme for varehandel og motorvognreparasjoner samt industri er hhv 24% og 20%. Arbeidslivet melder om at rekrutteringsproblemene har økt innen helse og sosial, handel, matproduksjon/kokker og for mye av industrien (sveisere, industrimekanikere og annet fagpersonell).

Innherred Næringsforening er svært fornøye med de gode søkertallene til Levanger og Verdal videregående skoler. Dette viser at alt vi kjempet for i høring om tilbudsstruktur høsten 2023 har vært rett.

Framover trenger vi flere påbyggingsklasser. Det er stor mangel på lærlinger i mange fagfelt. Tall på innmeldt lærlingebehov kan være langt lavere enn reelt behov.

FBIE og frisørfag kan få økt kapasitet ved Levanger VGS.

VG1 HO og VG2 BUA, HEA og HSA er viktige for regionen og det må være mulighet for å øke kapasiteten ved både Levanger og Verdal VGS. Spesielt må Levanger få styrke sitt hovedansvar innen opplæring i helse og oppvekstfagene, også innen VG3 helsearbeiderfaget, hvor det jobbes aktivt for å styrke rekrutteringen.

Vi ber samtidig om at Verdal VGS får anledning til å tilby både VG2 Helsearbeiderfag og VG2 Barne- og Ungdomsarbeiderfag. Dette for å sikre en god rekrutteringsarena for fagarbeidere.

Videre gir nybygg ved Verdal VGS rom for å styrke VG3 tannhelsesekretær med eget verkstedareal. Verdal VGS sterke erfaring og høye kompetanse på VG3 tannhelsesekretær; god gjennomføring, høy suksessrate med sysselsetting etter skoletilbud og store fleksibilitet taler for at denne opplæringen må fortsette ved VVGS.

God rekruttering til programområdet Restaurant og Matfag og det store behovet for lærlinger understreker behovet for at VG2 Kokk og servitør fortsetter som tilbud ved Levanger VGS.

Overbooking og høye søkertall innen fagområder TIF og EL ved Levanger VGS, samt næringslivets etterspørsel innen disse retningene krever at det settes inn ekstra tiltak for å styrke denne utdanningen ved å utvide bl.a. verkstedskapasiteten.

Det er viktig å sikre VG2 Industriteknologi med 30 elevplasser for voksne ved Verdal VGS.

Vi ber dere også undersøke saken rundt VG4 YSK Teknologi- og industrifag ved Verdal VGS, om det er en feil som har plassert det ved Levanger VGS, og at YSK 2. år har 12 elever, ikke 6.

Det er viktig at voksne får et tilbud ved nærskolen og at det bygges løp hvor nettskole styrkes i samarbeid med nærskolene for å få høyest mulig gjennomføring.